
UCHWAŁA NR RG-X/89/19
RADY GMINY SITKÓWKA-NOWINY

z dnia 27 maja 2019 r.

w sprawie nadania Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Sitkówka-Nowiny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.)

Rada Gminy

postanawia, co następuje:

§ 1. Nadaje się Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Sitkówka-Nowiny Panu Władysławowi Zapale.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitkówka-Nowiny oraz Przewodniczącemu Rady 
Gminy Sitkówka-Nowiny.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Pyk

Id: 648F1655-C0BD-4DCD-A6AD-CC2A740BFA46. Uchwalony Strona 1



A K T

N A D A N I A T Y T U Ł U

Honorowego Obywatela

Gminy Sitkówka-Nowiny

Rada Gminy Sitkówka-Nowiny

Uchwałą Nr RG-X/89/19

nadaje

PanuWładysławowi Zapała

TYTUŁ

Honorowego Obywatela Gminy Sitkówka-Nowiny

…………………………….………………………….

(podpis Wójta Gminy Sitkówka-Nowiny)

………………………………………………..

(podpis Przewodniczącego

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny)

Nowiny dnia 27 maja 2019r.

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Pyk

Załącznik do uchwały Nr RG-X/89/19

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 27 maja 2019 r.

Id: 648F1655-C0BD-4DCD-A6AD-CC2A740BFA46. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Pan Władysław Zapała pełnił funkcję sołtysa wsi Wola Murowana od 27 czerwca 1983 r. Już wcześniej działał

na rzecz rozwoju wsi, angażując się w 1981r. w budowę wodociągu. W kolejnych latach był pomysłodawcą

i orędownikiem wielu inicjatyw, m.in. budowy odcinka drogi asfaltowej w 1986 r., oświetlenia wsi w latach 1985-86,

a także budowy dróg i chodników na terenie Gminy Sitkówka-Nowiny w latach 1998-2003. Wiele z tych prac

wykonał własnymi rękami wraz z innymi mieszkańcami w tzw. „czynie społecznym”.

Nieoceniony jest wkład Pana Władysława Zapały w rozwój Ochotniczej Straży Pożarnej Wola Murowana, której, od

1977 r., czyli od momentu założenia OSP Wola Murowana, jest członkiem. Przez wszystkie lata jego aktywność

skupiała się na niesieniu pomocy drugiemu człowiekowi podczas akcji ratunkowych. Ponadto Pan Władysław Zapała

podjął działania, aby zapewnić jednostce sprzęt i merytoryczne wsparcie. Dwukrotnie, w roku 1985 oraz 2004,

pozyskał dla OSP Wola Murowana samochody. W latach 2003-2005 był osobiście zaangażowany w budowę nowej

remizy we wsi Wola Murowana. Obdarzony zaufaniem przez swoich kolegów przez długi czas (w latach 1992-2006)

pełnił funkcję prezesa zarządu OSP. Jako sołtys przyczynił się do przekazania środków z funduszu sołeckiego na

doposażenie OSP Wola Murowana w potrzebny dla jednostki sprzęt oraz dokonanie niezbędnych prac

modernizacyjnych remizy.

Aktywność społeczna Pana Władysława Zapały nie ograniczyła się jedynie do sołectwa Wola Murowana. W latach

1984-1992, oprócz pełnienia funkcji sołtysa, był także radnym Gminy Sitkówka-Nowiny.

Pan Władysław Zapała wciąż udziela się w przeglądach i imprezach kulturalnych. Jest niekwestionowanym liderem

społeczności wiejskiej – szanowanym i poważanym. Corocznie bierze udział w organizacji gminnych dożynek, a

jako strażak OSP Wola Murowana czynnie uczestniczy w organizacji wszelkich przedsięwzięć podejmowanych przez

jednostkę. Jest współorganizatorem zabawy mikołajkowej w remizie w Woli Murowanej, w której bierze udział

niemal cała społeczność sołectwa. Pomaga także charytatywnie włączając się w różne inicjatywy, jak choćby

„Szlachetna Paczka”.

Za swoje zaangażowanie dwukrotnie został wyróżniony w konkursie „Sołtys Roku Województwa Świętokrzyskiego”

(rok 2005 i 2014). Jednak największym wyróżnieniem dla niego jest fakt, że przez 36 lat mieszkańcy Woli

Murowanej obdarowywali go zaufaniem, wybierając podczas zebrań sołeckich na swojego sołtysa. Świadczy to o

jego ogromnym zaangażowaniu w życie i problemy mieszkańców i działaniach na rzecz rozwoju Gminy Sitkówka-

Nowiny.

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Pyk

Id: 648F1655-C0BD-4DCD-A6AD-CC2A740BFA46. Uchwalony Strona 1




